

Reparația unui sector de drum pe str. Păcii în s.Ciucur-Mingir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

pentru lucrări de reparație prin acoperire
cu beton de ciment și scurgerea apelor pluviale
prin mijlocul drumului

Valoarea de deviz 837 781,03 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz. lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	651.080	84.97	55 322.26 8
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51.750	84.97	4 397.198
3.	7129020012800	Pavator	h-om	98.700	84.97	8 386.539
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	21.000	84.97	1 784.370
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25.200	84.97	2 141.244
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10.350	84.97	879.439
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	28.930	84.97	2 458.182
		Total manopera				75 369,2 4

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	92.050	14.00	1 288.700
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21.315	458.00	9 762.270
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	127.995	458.00	58 621.71 0
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31.500	0.00	0.000
5.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	6.300	1 854.00	11 680.20 0
6.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	157.500	1 854.00	292 005,0 00
7.	1711217329883	Película	m	764.400	9.00	6 879.600
8.	2010237318750	Distantieri	buc	621.000	0.00	0.000
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0.021	0.00	0.000
10.	2320116200501	Benzina A-76	l	13.150	0.00	0.000
11.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	4.200	0.00	0.000

12.	2320166200676	White spirit	kg	11,550	0,00	0,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	11,550	0,00	0,000
14.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	102,900	14,00	1 440,600
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,920	2 000,00	1 840,000
16.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	71,400	0,00	0,000
17.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	55,650	0,00	0,000
18.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	5,250	0,00	0,000
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,350	18,00	186,300
20.	2734113803881	Sirma din otel moale. neagra. D=1 mm	kg	20,700	15,00	310,500
21.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	18,900	0,00	0,000
22.	2873122004100	Plase sudate VR 100*100 d3	kg	2 090,700	23,33	48 776,03 1
23.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	2,100	0,00	0,000
24.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	4,200	0,00	0,000
25.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	7,350	0,00	0,000
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,820	0,00	0,000
Total materiale de constructii						432 790,91

Utilaje de constructii:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,471	0,00	0,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,242	400,00	496,800
3.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	10,520	0,00	0,000
4.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	24,150	0,00	0,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,510	600,00	3 906,000
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2 310,000	2,00	4 620,000
7.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	24,150	50,00	1 207,500
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,090	300,00	8 127,000
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,669	300,00	500,700
10.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	4,997	0,00	0,000
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic. 0,40-0,70 mc	h-ut	2,730	600,00	1 638,000
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,226	600,00	1 335,600
13.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	24,150	0,00	0,000
14.	2952270004019	Placa vibratoare. greut.=0.7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	24,150	0,00	0,000
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	42,080	50,00	2 104,000
16.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,669	0,00	0,000
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	21,000	0,00	0,000
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	21,000	400,00	8 400,000
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,197	350,00	1 818,950
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,110	290,00	14 821,90 0
Total utilaje de constructii						48 976,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	557 136,60
--------------------	-----	------------

Asigurari Sociale	24.00 %	18 088,62
Total	100,00 +	575 225,2 2
Cheltuieli indirecte de deviz	14.50 %	83 407,66
Total	100,00 +	658 632,8 8
Rentabilitate	6,00 %	39 517,98
Total	100,00 +	698 150,8 6
TVA	20,00 %	139 630,1 7

Total deviz:

**837 781
,03**

Întocmit: specialist principal, DDT

(nume, prenume, funcția)

Iurie Racu

Verificat: Șef, Direcția Dezvoltare Teritorială

(nume, prenume, funcția)

Vasile Tocaru

